IN TERRIS SOLA THYMPHATIUS

Consilia omnium ore celebrata

Jurium Precomis Illustrissimi Do. Petri de Anchurano
Bononiensis, in multis nominis Doctoris, magistri
Apparatus concinnata, tom. Summariorum,
Reportorio, et mira castigatione, que
hacenus posthabebatur, velut
aptissimum modico luculentem
ter dota.

Consilium primum.

Ecce fuit potestas arbitrio declarandi pena super obseruantia futuri laudi, applicandâ parti obseruantî contra nô obseruantem, qui arbitrio in laudo mandatî laudum obseruari sub pena mille applicanda camere Comitis virtutis. Queritur, verâ ille pao quo laudum latum est contra non obseruantem, possit petere dictam penam mille.

Summarium.

- 1 **A**djectio inutilis an vitiat pene declarationem utilem decernit de compromissario landum arbitrii ex compromissario firmanti contra non obseruantem, et in quo. 3. 3. 6.
- 2 **A**rbitrii perceptum an habeat possit in eo quod est possibile adimpliri firmum, remota de medio impossibilitate. Ut etiam pao necessariou pao terminatio nevitias, nô pao suppositi additione.
- 3 **A**uctum gerendi potestate habens qualiter in illo gerere se debet. Ut etiam vitiat potestas aduersus voluntatem pugnans.
- 4 **E**nre et falsa causa, non solus arbitrii landum vitiat, sed et omnem iuris dispositionem.
- 5 **D**ispositio stricti iuris quicquid non expedit, omission facit, nec subintelligit.
- 6 **D**ispositio una totalis pene declarativa in parte inutilis, tota corrunt, et vitiantur.
- 7 **A**rbitrii in pena diversorum diversam tenet rationem. Inferian possit de uno ad alterum.

Con christi nomine eiusq; Matris virginis gloriose
Marie et beati Antonij. Amen.

Ro^t isto Anto. φ

- 1 **P**ossit de tunc petere penas p arbitrios declarandi, videlicet causas expeditas in l. arbitrii iusta certi. s. de arbitrii. Preterea arbitrii est pena certi forenon iste fratre: l. subimpedit, qd debeat applicari camere domini Comitis virtutum, nô trip hoc ex arbitrii vitia sed declaratione pena. Nâ illa inutilis adiectio, nô cogitare ita utile declaratio ne, ergo possit
- 2 ab ea separari. vt. l. i. g. sed et si mihi pamphili s. de verb. obli. Tidem impossibilitas de paocepto arbitrii de medio tollit, et pcepit ei in eo qd est possibile adimpleri remanet efficax et validus. vt. L celsum. g. ad eis. s. de arbitrii necessaria qd paoemissa vitiat actu, nô aut sufficiat et inutiliter addita. vt. l. testamentum. C. de testa. et l. qd exprimitur. s. de verb. obli. Tidem nô oblit. contraria sentio, et dico, qd talis declaratio est inutilis quo ad sicut, vt. a. Arbitrii, sic eti inutilis qd ad partem. Et illa namq; qd sua pena solida partis nô habuit animus arbitrii, qd vba etra se habet. Pao fisco autem Comitis arbitrii nô potuit ergo potuit, nô egit, qd voluit, adimplere negavit, et per oñā redit declaratio inutilis. vt. l. multū. C. si qd alteri vel libibib, dñi ti
- 3

- 4 bñis vis, nec illi potes. nô eni sufficit ut gerendi actu qd peccatis habeat, puit iste francis habebat, sed regis ut co affectu et opinione acti gerat quo pot, et aliter nihil vult. vt. l. qro. de eo q. p. tu. s. Nâ ca ptas et viles ab initio aduersantur, s. et vtilia, vt. c. et sup abb. art. de offi. deleg. Preterea dicit fran. dicit se facere dicta declaratione pene vigore arbitrii, et basile libi cocessit in copiam illius fiducio: l. ista causa est falsa, qd de declaratione pene applicando usus Comitis nulla fuit potestas. Error ergo, et falla ca inulta in arbitrio, vtilia ipsas declarationes contraria finiam, et alia iuris dispositionem, ut no. in. l. s. in ad quæff. de agr. here. t. l. qd testamento de cœtu. tuto. t. l. s. de here. iusti. fuit eni collati in ipsum franciscu arbitrii declarandi pena apparet cuncta parti obsernatâ pte nō obseruantem, sed iste nō declaravit pte nō applicandâ parti obsernatâ sed fisco, et ppter hinc extra potestas subiuncta, ergo nō valit. vt. l. diligenter. s. in. t. c. et collecta de relir. 5 **T**hi dispositio nō est stricti iuris qmiquid nō exprimit, p omisso habemus est. vt. l. qd quid altingit. s. de verb. ob. s. ob. l. arbitrii, qd arguit in conterit. Hic enim fuerunt partes stipulate pena fisco in cōsponitio, pribi pmi formâ cōponitio te. Itex alia pena ibi, ut ibi stipulationis prima ec. Debet enim intelligi de alta stipulatio penalitatis de illa fisco, et hoc tenet ibi glo. et clariss. Jaco. but. Nâ inibi ergo si videtur stipulatio inutilis altera remaneat efficax. vt. d. l. i. qd et si mihi de verb. obli. sed in casu nro una fuit dispositio declarandi pena partib; applicanda, qd factu nō fuit, ergo nulla irrepit dispositio qd sit parti obseruati in esse producta psona qd expedit in dispositio nō venire, nō subintelligantur. vt. l. s. ita stipulat. h. grillogon. deverb. obli. obli. qd uno debet intelligi incepto arbitrii, et subiunctio nō qd inutiliter apponit, debeat altera remanere. Debet enim intelligi qd verius in dandâ fuit utile a principio, qd supponit impedimentum in altero, hic vero satis fuit una totalis dispositio declarativa pena, qd inutiliter in parte, vitiat in tota, ut dicit L. p. in simil. in. t. dices se flos, ad fin. C. de ferha. Preterea hoc dicere pluadet disparitas psonarum, et vni Comitis, et Antonii, illa arbitrii relatio ad fisco nisi L. o. mitis, nō quenit arbitrii declarativo pene in psonâ Ant. Tidem p. est enim declaratio pene cōcernens tam illastrâ principiâ ad Antonium ad patrem, cuius est habeda diuina ratio, nō eadem in arbitrando pena nra ueritorum, ergo diuina ratio et consideratio est habenda, et de uno ad alterum nō interfert. vt. l. s. maritus. C. de dona. inter pte. et r. r. r. papal. nmann exili. de mino. Eg qdlibet pao varietate cōcludo, dico Aliu tonio nō competere ius agendi ad dictâ penam, in qua formâ dicti arbitrii alii licet inutiliter conceruentem, rationibus supradictio.
- 6
- 7
- 8

Consilium secundum.

En valeat revocatio immunitatis concessae per cōmune flos rentie certis comunitatisibus. Et de clausula subsequenti, an referatur sollem ad precedenta, vel alia.

Summarium.

- 1 **E**xactio collectari et usus incorporationis, an causetur per quas possessionem uniuersalem.
- 2 **C**lerba emuntatina incidenter super possessio in instrumento aposta, an probet possessorem illum esse, ad quem diriguntur.
- 3 **D**isciplina legis simile seriat oportet, qd amicis aliobvitâ possidet.
- 4 **I**munitas cōcessa semel renocari an possit, et per quid, et an tenet revocatio in totu. pte in parte. s. 7.
- 5 **F**ide recta in principio nihil licet magis. Subditia refutatio, ne plus ego subiungentur, an permitta.
- 6 **S**tatutorum nimetas reprobata.
- 7 **P**rinologia a iure pte a principe concessa, an possint in totu. tolli. Pacta est iter domi et subditos transferit gratias, an violada p domi. Beneficium propterea quoniam psonam tolli nequit sine iniuria.
- 8 **L**ege non alienum sed suum denegat auxilium.
- 9 **C**lausula generalis in fine posita an referat ad oia superiora, vel ad proxime precedentia, et ex eorum collatione recipiat intellectum.
- 10 **I**ntentio disponentis dubia per subsequentia verba declaranda.
- 11 **M**ilitio an rite pcedat in reliquo diuinaria capitib; secundatib; lymo.
- 12 **A**pprobatio generalis an referatur ad specialiter annulata.
- 13 **L**ege namq; suo effectu abrogata an sublata cestat alia qd ad id tedit.

Tracrū est suprapdo

minos et maiores meos, nō est hic inuestigandum de pte cōm. flos rentie, sive eius titulo in datio imponendis. Nâ sufficit quo ad istud de quo qdlibet quas possitio uniuersalis, quâ de habeat in eos sicut in aliis eti subiectos, ab illa qdlibet quâ possit de causa ex actio, et vno isto incorporationis, ve. c. et cōfiteationib; de inrepa. p. l. ymo. t. c. in l. f. de resti. sp. c. et ecclia satrina. de can.

tenore inuestitione p̄dictarū, et sic nō ob.d.Lemptonē,cō s. q̄ loquuntur
in colono simplici q̄ nullū h̄z,p̄mituz in re nec aliq̄o ins realitas esset
sec̄. vt p̄ Jac.de are, et L.y.in.d.Lemptoñē, et p̄ Bart.t do. Val.l.d.l.a
filio. q̄ā vir iu qn̄quem̄.sol.ma. Vt reterea hui⁹ dñi lystile tñi pre-
serit onis directo hoc esset. vt ss ad treb.l.i. q̄. quēc̄. e. not.i.l.inde. q̄.
S̄z si minimi. ff. de p̄di. inde. Itē ipm̄ cōe Imol.attēto lapsu rati epis
et maxime cul⁹ int̄ memora non exsistit etiā si de nullo titulo seude
nulla inuestitioe appareret cō tāto et tā lōgissimo tpe possederit bo-
na p̄dicta et in forma iuris emphyteotic ipsa bona tenetur, et tot
successivas inuestitioe habuerit, et tot soluides ac depositis fecer-
it ut ex quā plurimis inſtitis appareret etiā ins dñi vtilis ex p̄scriptio-
ne sen p̄sumptioe violētia et violētissima debetur h̄se et ex hoc p̄ h̄m̄si
furare etiā si nō appareret ipm̄ hui⁹ dñi recta via a monasterio ac q̄
finali cōe Imol. p̄fieri deberet, cuilibet alii emptori aut postles-
tioi emphyteote. vt i Spe.de loca.d. q̄. n̄c alq̄. verl. lxxi. tver. levi.
q̄rit. et ver. lexi. et ver. xlvi. et q̄d no.i.d.l.i. C.de iure emphyti. in gl. mas-
gna. in f.t p̄ hoc et in vii. feu. in ti de feu.da. in vii. L. comissione. c.i.
q̄. qđe obligauit. t per gl. magni. in f.t p̄ hoc etiā in vii. fru. in ti de
feu.da. in vii. L. comissione. t do. Val. in tit. si de feu. far. trouer. iter
dūm t agnatos. c. si q̄a p. xxx. annos. q̄ tūra p̄dici q̄ nō soli ipm̄
cōe Imo. p̄scripti p̄fier respectu dieti mōasterii: h̄t respectu dictae ter-
re abesse et p̄sonari ibi habentia attētis multiplicib⁹ inuestitioib⁹
q̄o serf excep legitlos hisdicos ipso hoīe terrē abesse, et recognit
17 nōb⁹ inde secutus de ob. apparet. vñlare publico inscrip. +

17 tibib⁹ inde securis de qb⁹ apparēt op̄lora publico insit⁹. Et tibi dicitur quod secundum ultimum dubium venit eō dicitur est, qđ ex eo qđ emphitheota dedit ibi res emphitheotar⁹ accessas alii in emphitheosim et echo in requisito qđ p hoc cadit aīre suo. et max̄ sic sic cōcedēdo exp̄imat qđ sic pedit salvo inter oīli seu ecclia, vt l. si dom⁹. qđ si de leg. et qđ ibi p. Ba. de aet. et do. Bal. et qđ no. C. de iure emph. i. l. si in f. g. magnē. et hec nūl forte fieret in fraude ut p hoc pararet materia p̄scribit̄i aut malignādi ī ip̄ae ecclia, vt. C. nec rōfice vel t̄ plor. l. vñnerat̄. qđ l. sic necessario debet intelligi. vt p. o. Bal. i. d. l. si dom⁹. qđ si p̄bat hoc i. l. i. C. de fun. pa. li. x. c. ibi no. p. g. et Bar. l. ip̄se. b. Bar. a. fr̄m̄ telligit. i. d. l. si dom⁹. qđ si p̄facta. l. si. C. de sac. san. eccl. t. d. l. i. de fun. par recte intuēdo in tex. t. gl. t. lñm̄ qđ ibi dicit ipsenit. Bart. t. p hoc itellect. Ba. de aet. et do. Bal. quē ēt sentit Bar. i. d. l. j. de fun. pa. op̄ time facit in vñ. feu. de phi. fcn. alie. p. sc. l. p̄certali. h. calidin. t. de cap̄italis corta. c. i. h. p̄terea. et qđ ibi plene p. gl. Ja. 6 bel. t. d. Bal. t. maxime hoc l. sc̄m̄ ip̄b̄y vel p̄ de hm̄b̄ alienatiōnē p̄ emphitheosim alii mō facta p̄ cōe Imo. t. p dictos holes terre. Atque affterit et notū fuerit ip̄his vñlo abbati ac eī cap̄lo ac ēt vñlo archiep̄o Rayneri. res cte ipsie idēo insit⁹ adiecte in esitiois sc̄de in qb⁹ appet quoqđ ipsuī cōe Imo. p̄cipiebat et p̄cipebat dī annuat̄i ab hoīb⁹ p̄cē terre al. h. sc̄dē dicti palliū qđ palliū seu dicit. li. vñ. c. duob⁹ vñeratis dīt solui annuat̄i p̄ ip̄m̄ cōe Imo, et max̄ attēctis insit⁹ si dicto monasterio pp̄pter qđ euidenter 2 cludit qđ y hem̄l datione in emphitheosim nō p̄b̄t aliqd̄ sputari ip̄h̄ cōi Imo. et max̄ attēctis insit⁹ si p̄dictis de hoc cel p̄uenire ad notitīa dictor⁹ abbati et cap̄llac. d. archiep̄. qđ erat p̄o tpe. quāt̄ia de hoc appet p̄ insit⁹ et aliaz dñaz in esitioi. vez p̄ insit⁹ in esitiois facte p̄ dñm abbate Rayneri ac ēt facte postmodis p̄ dictis ab batē atque at thes. ut ex tenore ipsarū laestitionū manifeste pp̄cē p̄t. Et qđ oīb⁹ apte risum est oīb⁹ p̄dictis dubitationib⁹. t. p̄ oīb⁹ in rat defensib⁹ dicti cōis Imo. sunt valida 2 tra dicti mōdāteria setē x̄baric in Hosmadi. t. tra quēcūqđ allū tertīa ēt possessor̄ et si p̄ten deret h̄c etiam vel titulus quēcūqđ ac ip̄so mō dñm auctorit̄ et rectore invide exequat cōntoritate sup̄posita ac ēt cōfensus cupillaz ins acq̄ stū ip̄h̄ cōi Imo. nō dī sine causa legitimis vel sine eī cōfensus cōdit aūferri posse. vt. d. t. de feu. sine culpa nō amittēdo. c. i. t. d. de phi. feu. alie. p. Rot. a. d. c. f. z. C. de fun. patri. l. fundi p̄funerale. li. x. t. in Spe. de loca. g. nōc alii. t. per. l. h. t. l. vi. t. ver. l. c. iii. vbi etiā. c. l. xvii. qđ. t. ff. de nona. l. h. sc̄tū. g. si. t. de reg. l. l. id qđ nostrā. f. de decre. ab ordi. facie. l. qđ essi sensib⁹ et qđ ibi p̄ Dr. t. p̄sequēter ipsuz cōmune Imo. de iure venit preferēdo p̄dictis qui habuerit in esitioi post in esitiois ipsuz cōmuni Imo. t. h. declarandū venit de iure quācūqđ alterius in esitioi ēt que ut surmet constat et predictis de iure fuit innalida profus sen effectualiter non obstante.

Ego Elio de cauillis de Cremona legi doc. ac. m. p. d. d.
Lodebici, de alidora Imole et. vicarii i pfecto t dubijs supradictis
sicut super p. medietate et cœlum est dico et cōsulo etiam ac fidei fore
de iure ad fidem manus ppeia mea subscripti et sigilli meis apponi feci.
Ego Bartho. lalegum doc. predicta cōfirmatio et approbo de
iure ciuiili. Ideo in testimonio me hic subscripsi et sigillari scri.

Pro Ego Fráclitus de zabarellis iuris ytricis doctor id est solum et op
copiose. Sunt signilia dubia allegata est no vir plurib^{us} iniuncta, sed
maxime videntur quia superba de episcopi cōtra Timole possedit p̄ tēp^{em} cuius cōtrarii no
est memoria, hoc enim tēp^{em} p̄ vim tituli et si agas de p̄serbado rē ex to
to, de p̄serbaci lib. vi. Quodlibet q̄ fortis hoc casu q̄ usq̄ ad dñm adnotatur
totārē ab ecclias sibi solū vtile distulit, p̄ hoc qd̄ not. Jo. and. de his q̄ si a
pla. ci aplica, bvi dicitur op̄ laicis p̄scribit decimas si p̄bat se possedisse
iura feudi p̄ tēp^{em} de cuius cōtrario memoria no exigit. Et tēp^{em} sc̄t cois
opti, q̄ habuit ante cōfessum q̄ plūtū hoc casu no est necessarium, q̄d no

agaf de decimis, et licet pro tra cōcessione p̄mas possint fieri aliquæ obiectiōes fin ea q̄ supra dicta sunt, tñ nō expedit in hoc instare, nam titulus etiā minus in fluxu dat causam prescribēdi, de cōfue, c. cōdilectus, in glo. sij, et de prescrip. de quarta in glo. fin. et facie de tarepa, et licet derari videtur notari de his q̄ h. p̄ela, c. h. in glo. pc. Tamen stādi est plenius glosis q̄si errat, p̄babilitate facto, d.c.curia, vñ dal cōdīcōscriptio ex titulo putatino vt q̄z putatur internenitatem cōfūsum episcopi qui nō internenit: nā et ali' etiā' cīnīlis q̄ apparet alii quo dat causam prescribēdi, ff. pro empto, q̄p vulgo, ff. pao legato, l. pro legato, et l. vlt, secus si erratur in iure, ff. de p̄saca, nō quid in p̄mis, sic loquitur glo. in p̄eal, c. h. de his que s̄i p̄ela, de hoc, ff. de vñca, cētus per glo. et Bart. hic autē nō potest dici q̄p fenerit error iuriis ex quo per malita' tēpōta curricula possidet cōde' Tmole, ita q̄ tam longo tēpore defuncti sunt hi quibus facta est cōcessio argo, regi, cum quis in ins. lib. vj. Et in testimonium hec scripti e sigillo innuit.

Cest ita ego Signorius de homedus legi docet ut supra plenite
me est cōsultū p subtillissimū et famosissimū triasq; iuris docendo. Et illo
lī dico et confulo, et in signū huius me subscripte tūgillis mesi appositis
maxime qd nullā cā apparēt ex lōgena possit, et pēnitētē solutiōe p̄su
merit tāvālida si allegeret p̄cessit, qd omagis si appetat cā inuect
tōtū in qd sit mētio de solēnitatis debitis ex tā lōgissimō tpe long
issima solutiōe et p̄sumi solēnitatis attēstata p̄cessisse, certe multo
magis et facilius et p̄sumi qualitas et sub statu titulis. Vnde quo facit.
Lcūde in rēverso, et qd ibi uo. s. dixerit. Lq alieno. q. i. s. de ag. here. et
līcet alias solēnitates qd nō p̄sit intermenire tpe instiūtū nō p̄sumant, Iz
In istūtū attēstatio de his maxime in platō ecclie, ut no. Bar. in. l. scie
dū, docerb. obl. tū solēnitates tales attēstato in instiūtū cognita tā lō
gissima possessione et tā lōgissimā solutiōe et iugata p̄sumere argua
mēto iuris supra allegatorū et pars sit canta ad tollendū oēdubia qd
allegat solēnitates assertas et tā rērrata interfuisse. Sicuterina.